

PROTOKÓŁ Nr LXXI/2023

**obrad LXXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 27 kwietnia 2023 r.,
zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym**

Ad 1.

Otwarcie LXXI sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad.

LXXI nadzwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice, zwołana na wniosek Wójta Gminy Krośnice (*wniosek o zwołanie sesji - zał. nr 1; wniosek o uzupełnienie porządku obrad – zał. nr 2*), odbyła się w zdalnym trybie obradowania - z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Obrady o godz. 12⁰⁰ rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek.

Po rozpoczęciu obrad Przewodniczący odczytał alfabetycznie nazwiska i imiona Radnych, a po potwierdzeniu obecności oraz połączenia on-line stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych, co stanowi niezbędne kworum do podejmowania prawomocnych uchwał (*zał. nr 3 – lista potwierdzonych obecności*).

Przewodniczący powitał Radnych, Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik Elżbietę Kalityńską, Kierownik Agnieszkę Grygierczyk-Kozińską (połączonych on-line) oraz mieszkańców gminy i wszystkich śledzących obrady w Internecie.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad (*zał. nr 4*):

1. Otwarcie LXXI sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał:
 - 1) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2023 rok,
 - 2) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia wyrażającego wolę współpracy pomiędzy Gminą Krośnice a Województwem Dolnośląskim przy opracowywaniu dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady” na odcinku 14 km trasy złotej przebiegającej przez Gminę Krośnice oraz udzielenia na ten cel Gminie Krośnice pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego.
3. Zamknięcie obrad LXXI sesji Rady Gminy Krośnice.

Ad 2. 1)

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2023 rok.

Projekt uchwały (*zał. nr 5 – projekt nr 449*) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska, która poinformowała, że w budżecie gminy na 2023 rok dokonano następujących zmian:

- o łączną kwotę 35.700,00 zł zwiększono wydatki budżetu,
- o łączną kwotę 35.700,00 zł zmniejszono wydatki budżetu.

Uzasadnienie zmian:

- w związku z otrzymanymi w dniu 20 kwietnia 2023 r. decyzjami Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu w sprawie uchylecia decyzji organu podatkowego I instancji w całości oraz umorzenia postępowania w sprawie ustalenia Spółce Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. zobowiązania podatkowego z tytułu podatku od nieruchomości za lata 2012-2013 wystąpiła konieczność zwrotu nadpłaty podatku za w/w okres w łącznej kwocie 1.409.343,73 zł. Od dnia wydania decyzji przez SKO wystąpiły odsetki w wysokości łącznej 35.677 zł, które również należy podatnikowi zwrócić. W związku z powyższym w dziale 758, rozdział 75814 doplanowano kwotę 35.700 zł na opłacenie odsetek od nadpłaty podatku od nieruchomości i jednocześnie w dziale 801, rozdział 80103 pomniejszono wydatki przeznaczone na zadania szkolne.

Po dokonanych zmianach budżet gminy pozostanie w tej samej wysokości:

- dochody - 55.825.923,26 zł, w tym: bieżące - 46.245.300,26 zł, majątkowe - 9.580.623,00 zł,
- wydatki - 62.102.929,61 zł, w tym: bieżące - 45.777.615,16 zł, majątkowe - 16.325.314,45 zł.

Skarbnik poinformowała ponadto, że Gmina Krośnice w prowadzonym z PGNiG sporze dot. należnego podatku od nieruchomości za lata 2014-2018 dysponuje obecnie opinią na korzyść gminy. Ponadto WSA w Gdańsku wypowiedział się w podobnej sprawie również na korzyść organu podatkowego, zatem jest nadzieja na pozytywne zakończenie sporu. Odnosząc się do pytań Radnego Zdzisława Jasięgi Skarbnik wyjaśniła, że przyczyną sporu jest wymierzony w drodze decyzji gminy z 2015 roku podatek od nieruchomości od niektórych budowli – filtrseperatorów, separatorów, oddzielaczy, zbiornika hydroforowego, zlokalizowanych w Wierzchowicach (przy drodze wojewódzkiej) o łącznej wartości ok. 26,5 mln zł, od których podatek w wysokości 2% wartości wynosi ok. 0,5 mln zł rocznie. PGNiG opłaciło wymierzony podatek, po czym odwołało się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu, które wydało decyzję korzystną dla gminy, a którą PGNiG zaskarżyło do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu. Po korzystnej dla gminy decyzji WSA PGNiG złożyło skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który przyznał rację podatnikowi. Skarbnik poinformowała, że trudno było znaleźć eksperta, który wydałby opinię dot. opodatkowania tak specjalistycznych budowli, tego zadania w 2021 roku podjął się profesor z Politechniki Krakowskiej.

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę **Nr LXXI/445/2023** w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2023 rok (*zał. nr 6*).

Wyniki głosowania

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (12)

Zofia Adamus, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zdzisław Jasięga

NIEOBECNI (2)

Marian Biesiadecki, Łukasz Lombarski

Ad 2. 2)

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia wyrażającego wolę współpracy pomiędzy Gminą Krośnice a Województwem Dolnośląskim przy opracowywaniu dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady” na odcinku 14 km trasy złotej przebiegającej przez Gminę Krośnice oraz udzielenia na ten cel Gminie Krośnice pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego.

Projekt uchwały (*zał. nr 7 – projekt nr 450*) omówiła Kierownik Agnieszka Grygierczyk-Kozińska, która poinformowała, że uchwała dotyczy:

- wyrażenia zgody na udzielenie Gminie Krośnice pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na opracowanie dokumentacji projektowej sieci tras rowerowych w ramach „Dolnośląskiej Cyklostrady” na odcinku ok. 14,7 km trasy złotej przebiegającej przez Gminę Krośnice (dofinansowanie wyniesie 50% kosztów, tj. ok. 200 tys. zł),

- wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą Krośnice a Województwem Dolnośląskim określającego obowiązki stron, zasady współdziałania oraz współfinansowania w latach 2023-2024 w celu opracowania dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady” na odcinku ok. 14,7 km trasy złotej przebiegającej przez Gminę Krośnice.

W dniu 19 października 2021 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął uchwałę nr 4422/VI/21 „Koncepcję sieci głównych tras rowerowych województwa dolnośląskiego – DOLNOŚLĄSKA CYKLOSTRADA”. Koncepcja ta ma w założeniu stanowić podstawę do budowy spójnej sieci głównych tras rowerowych (11 tras) o łącznej długości 2284 km, będącej podstawą do realizacji strategicznego projektu województwa. Przez Gminę Krośnice przebiegać będzie tzw. „Trasa Złota”, licząca ok 284 km. Trasa łączy wschodnie tereny województwa dolnośląskiego, sięgając od Doliny Baryczy aż po Kotlinę Kłodzką. Początek bierze w Ujeździe (woj. wielkopolskie), koniec zaś znajduje się w Boboszowie, na granicy z Czechami. Na terenie Gminy Krośnice przebiegać będzie od granicy z Gminą Twardogóra przez Brzostowo, Police, Krośnice (ul. Kolejowa, tereny CETS, Zespół Pałacowo-Parkowy Krośnice-Wierzchowice), Dąbrowa, Wąbnice, do Niesułowic w Gminie Milicz.

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę **Nr LXXI/446/2023** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia wyrażającego wolę współpracy pomiędzy Gminą Krośnice a Województwem Dolnośląskim przy opracowywaniu dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady” na odcinku 14 km trasy złotej przebiegającej przez Gminę Krośnice oraz udzielenia na ten cel Gminie Krośnice pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego (*zał. nr 8*).

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (13)

Zofia Adamus, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek

NIEOBECNI (2)

Marian Biesiadecki, Łukasz Lombarski

Ad 3.
Zamknięcie obrad LXXI sesji Rady Gminy Krośnice.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Piotr Morawek o godz. 12²⁰ zamknął obrady LXXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem:
<https://krosnice.esesja.pl/transmisja/37263/lxxi-sesja-rady-gminy-2023-04-27.htm>

Protokolant
/-/ Olga Skomra

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice
/-/ Piotr Morawek